
Kreisverband für Gartenbau und Landespflege Forchheim e.V.
Einsatz Obstmobil

Preisliste 2023 incl. 19 % Mwst.

Obst pressen

bis 100 l über 100 l bis 100 l über 100 l

€/l 0,50 0,40 0,70 0,50

Obst pressen, Saft pasteurisieren und abfüllen

bis 100 l über 100 l bis 100 l über 100 l

€/l 0,80 0,70 1,10 1,00

Materialkosten

Beutel Karton Beutel Karton
5 l Stk 0,80 1,30 0,90 1,60

10 l Stk 1,30 1,80 1,50 2,00

Komplettpreis für 5 l-Abfüllung

bis 100 l über 100 l bis 100 l über 100 l
Saft + Beutel €/l 4,80 4,30 6,40 5,90

Saft + Beutel + Karton €/l 6,10 5,60 8,00 7,50

Komplettpreis für 10 l-Abfüllung

bis 100 l über 100 l bis 100 l über 100 l
Saft + Beutel €/l 9,30 8,30 12,50 11,50

Saft + Beutel + Karton €/l 11,30 10,30 14,50 13,50

Mitglieder Nichtmitglieder

Mitglieder Nichtmitglieder

Mitglieder Nichtmitglieder

Mitglieder Nichtmitglieder

Mitglieder Nichtmitglieder


